XI.

Mattheus egregium describens dogma salutis,
 Hebraea per simplum degessit dicta libellum,
 Plurima sanctificis narrans miracula sæclis,
 Quæ modo per mundum divulgant scripta triquadrum.
 Quem Phison fluvius paradisi fonte redundans
 Tropica] *Per.*, *Mire*] portendit pandens mysteria rerum. **D**
 Fontis designat Salvator jure figuram,
 De quo quadrifluis decurrunt flumina rivis.
 Quatuor ut quondam nascentis origine sæcli
 Limpida per latum fluxerunt flumina mundum,
 Quæ rubros flores et prata virentia glebis
 Gurgitibus puris et glauco rore rigabant ;
 Sic doctrina Dei fluxit de fonte quaterno
 Arida divinis irrorans corda scatebris.
 Hanc scriptor verax expressit Mattheus olim,
 Quemque propheta Dei sacro spiramine plenus
 Humana specie vidit signariæ olim,
 Quod Christi patres et avos numeraret avorum
 E queis Salvator no-ter cunabula sacri
 Sempererat in mundo scelerata piacula clemens.

XII.

A Simon Zelotes nec non Chananeus idem,
 Inter apostolicos Petri cognomine functus,
 Cœtus qui docuit gentiles dogma supernum,
 Ut celsum peterent cœlesti tramite regnum ;
 Cujus in hac aula sacra servabitur ara,
 Cum polus et tellus ac ponti frustra faticant,
 Donec supremis scintillent sæcla favillis,
 Et mundi moles, montes collesque liquescant,
 Atque creaturæ cerarum fluxus ad instar
 Machina succumbat flamma crepitante per orbem.

XIII.

Supremus numerum concludat Thaddeus alium,
 Cui cognomen erat præclarum Libbeus olim,
 Quem duxisse ferunt Christi cum grammate scholam
B Abagaro, quondam qui regni sceptra regebat,
 Postquam Tartareum damnavit morte tyrannum,
 Et tetrici Erebi gaudens emerit ab antris.
 Exin sidereum Christus conscendit Olympum.
 Dicitur hic etiam vulgato nomine Judas,
 Cujus præsentis laudes celebrantur in aula ;
 Qui nobis binum facundo famine bibulum
 Edidit, antiquas promulgans ore loquelas,
 Quas Enoch prisco descripsit tempore vates
 Ante rapax mundum quam pontus plecteret undis,
 Dicens : Ecce venit Dominus cum millibus almis
 Ponere judicium cunctis habitantibus orbem,
 Quos nubes appellat aquas stillante carentes,
 Frigida quas rapidis dispergunt flamina ventis,
 Nec non arboribus sterili de stipite natis
C Comparat, autumnis quæ fructum tempore perdant.
 Sic quoque spumiferis undarum fluctibus æquat
 Errabunda vocans cœlorum sidera fontes,
 Qui servata restat tenebrosis poena procellis.
 Nempe seras gentes et ponti barbara regna
 Judas ad Dominum doctrinis flexerat almis,
 Cujus in Armenia sopitum morte cadaver
 Exsurrecturum fatali siue quiescit,
 Sed tamen æthereas lustravit spiritus arces.

XIV.

Hoc sacer observat delubrum Matthias alium,
 Unus qui fertur de septuaginta fuisse
 Discipulis Domini qui sacrum dogma docebant,
 Quem Deus electum signavit sorte superna,
 Dum Judas Searioth, strophæ deceptus iniqua,
D Culmen apostolici celsum perdebat honoris,
 Atque fibras olidas tetro cum viscere fudit,
 Cum crepuit medius laqueo suspensus ab alto,
 Qui Dominum lucis redimentem sanguine sæcla
 Vendidit ut cupidus sulvum numisma capessat.
 Matthias idcirco, spreto latrone nefando,
 In Domino fretus numerum supplavit eundem,
 Junctus apostolicis gratatur jure triumphis.
 Jam bis sena simul digessi nomina Patrum
 E quibus Athiæthrono conversus credidit orbis.
 Hos precibus verna crebris et pectore sulvo,
 Ut mihi clementer nozarum pondera laxent,
 Et veniam dantes commissa piacula solvant,
 Quatenus in requiem, divina gratia fretus,
 Ultimus ingrediar Christo regnante per æthram

VERSUS IN HONOREM APOSTOLORUM

SCRIPTI,

DUM AUCTOR ECCLESIAM EORUM ROMÆ INTRARET.

[Servantur in Faricîi libello de Vita Aldhelmi. GILKS.]

Hic celebranda rudis florescit gloria templi,
Limpida quæ sacri signat vexilla triumphi;
Hic Petrus et Paulus, tenebrosi lumina mundi,
Præcipui Patres populi qui frena gubernant,
Carminibus crebris alma venerantur in aula.
Claviger ætherius, portam qui pandis in æthra,
Candida cælorum recludens regna Tonantis,
Esaudi clemens populorum vota precantum,
Marcida qui riguis humectant imbribus ora;
Suscipe singultus commissa piacula gementum,
Qui prece fragranti torrent peccamina vitæ.

A Maximus en doctor Paulus, vocitatus ab axe
Saulus, qui dictus mutato nomine Paulus,
Cum cuperes Christo prisca præponere ritus,
Post tenebras claram cœpisti cernere lucem;
Vocibus orantum nunc aures pande benignas,
Et tutor tremulis cum Petro porrige dextram,
Sacra frequentantes aulae qui limina lustrant;
Quatenus hic scelerum detur indulgentia perpes,
Larga de pietate fluens et fonte superno,
Dignis qui nunquam populis torpescit in ævum.

FRAGMENTUM DE DIE JUDICII,

UT VIDETUR.

[Est in Cod. Paris. 8518; textum et sensum aliis expedieddum relinquo. GILKS.]

NUNC PRIMUM EDITUM, SED VALDE CORRUPTUM.

Cur non ex aliquo possit constringere nota
Quæ fuerat quondam qui vixerat ante figuram,
Ac similemque suæ jubeat resurgere formæ,
Cum sint omnia Dei, reddet namque omnia pontus.
Tellus jussa revomit quidquid contexerat olim.
Si quæ forte rogis dissolvit flamma sopitis,
Aut aliquem vastis absorbit æquor in undis,
Si cujusque fame devorant viscera pisces,
Aut fixere feræ crudelia funera membris,
Alitibus jacuit raptò de corpore sanguis,
Ultima nec domino negabant funera quemquam
Apparere Deo vivos de morte necesse est,
Resumptisque suis homines astare figuris.
Semina sic jactis creduntur arida terris,
Et penitus pressis parescunt mortua sulcis,
Inde recreatis animatur culmus aristis.
En iterum vivis granescunt fortia granis,
Concurruntque... vario cum fenore messes.
Sidera cuncta cadunt, iterum renovata lucescunt,
Et dies in densa moritur cum lumine nocte;
Solque cadit, iterumque redit sub lumine cælum,
Ortus et in rutilo fulgebit orbe peracto.
Lux perit umbrato veniente vespere mundo,
Et remeat toto renovatque gaudia sæclo.
Sic renovata suo vivit de funere phoenix,
Exemploque suos volucres resurgit in hortus
Et nudata foliis suo tempore fructicat arbor,
Atque iterum pomis curvantur germina rami.
Ergo ut a voce mundo tremante divina,